

Žádost č. 123/2020

ÚPa SR 22

PB SCOM s.r.o.

SMO/660630/20



SMOVES779b2d54

Magistrát města Ostravy

16 -11- 2020

PODATELNA!!!

Magistrát města Ostravy
Prokešovo náměstí 1803/8
702 00 Ostrava Moravská
Ostrava
V Hranicích dne 6.11 2020

Žadatel: **PB SCOM s.r.o.**, se sídlem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v sp. zn. zastoupena
společnosti

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážený,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) **Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?**
- 2) **V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 31. 1. 2020 doposud.**
- 3) **Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednáváne odstranění týká.**
- 4) **Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.**

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem

Statutární město Ostrava
magistrát - odbor územního plánování
a stavebního řádu

ZPRACOV.	DOSLO	C. DOPOR.
	16 -11- 2020	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTU
	0	1
OK. ZN./LH.	Č. J.	
	SMO/660630/20	

PB SCOM s.r.o.,

Magistrát města Ostravy
Útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/664702/20/ÚPaSŘ/

Sp. zn.: S-SMO/660630/20/ÚPaSŘ/2

PB SCOM s.r.o.

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 18.11.2020

Vypraveno: 18.11.2020

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů**

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „magistrát“), obdržel dne 16.11.2020 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Konkrétně jste požádali o poskytnutí následujících informací:

- 1) „Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?“
- 2) „V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 31.1.2020 doposud.“
- 3) „Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká.“
- 4) „Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.“

K Vaší žádosti Vám magistrát poskytuje následující informace:

K bodu č. 1. magistrát uvádí, že nevydával **žádné** rozhodnutí o odstranění stavby.

K bodům č. 2. až 4., které jsou navazující na bod č. 1. (nulový údaj), magistrát nemůže podat následné informace, z důvodu, že rozhodnutí o odstranění stavby nevydává.

S pozdravem

Magistrát města Ostravy
Odbor územního plánování
a stavebního řádu

OSTRAVA!!!